
       
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS a 

E 4 

Disolución > Ñ E NA 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-00004905*. 

corte: Denpin Lorera Barca ero FIEL COPIA EL ORIGINAL 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros es e: organismo téc aco v con auto 1€ 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, dysoluc an y liquidación de las compañias y olras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE mediante resolucion No 06 G-1J-0008497 de fecha 27 de noviembre de 2006, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Gua :aquil el 2s de a y | de 

2009, se declaró la disolución de la compañía SOCIEDAD GENERAL SOGETRAN S.A., de acuerdo a lo previsto en el tercer inciso del ariculo 250 de la ef de 

Compañias, vigente a dicha fecha, 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó liguidador de la compañia al señor Nietzsche Alfonso Salas Guzmun, no »bstante dicho 

nombramiento no fue emitida, 

QUE los accionistas, quienes representan la mayoria del capital social, ingresaron una solicitud con el numero 08 trámite 50290-0"41 20 de “echa 2 ' de 

Juha del 2020, en la cual solicitan se nombre liquidador de la compañía al señor LUIS FERNANDO GOMEZ ILUNGWORYH, 

QUE “E/ Superintendente de Compañas, Valores y Seguros o su delegado podrá en cuolquier momento y sin raás tru ante, de oficio 0 a petición de acrte, 

designar fiquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución o en la resolución q ue ordenare la hquicación, o re emplezer os 
que se encontrore en funciones. Solamente los socios o accionistas que representen la mayoría del capital socie! pagado de la compañia, podran so tara 

ta Superimtendencia de Compañíos, Valores y Seguros el reemplazo del iguidador designada o en funciones, y sugerir el nombronuento de ura persona 

especifica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD DISOLUCIÓN, LIQUIDACIN, REAC'IVACION Y 

CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑIAS EXTRANJERAS), vigen e a le 
fecha de emisión de la resolución de disolución, 

QUE es atribución del Superintendente de Compañias, Valores y Seguros designar a los Iiquidadores, 

EN uso de las facultades conferidas por el Supermtendente de Compañías, Valores y Seguros mediante resolución No ADM 2019 01. de 08 le abri d+ 

2019, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor LUIS FERNANDO GOMEZ ILLINGWORTH para que desempeñe el caigo de liquidador del compañía SOC EDAD 

GENERAL SOGETRAN S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, guien no tendrá relación laboral con la compañia en liquid ición y sera imsponsable Judi ial y 

extrajudicialmente, unicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión, debiendo ejercer la repre .entación legal judicial y extraj d cral 

de la compañía para los fines de la liquidación y confenirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañ as y en el Estatuto joctal 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domic ho privpal de la compañía 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de Compañias Valo »s y Seguros «) Se noti'nue or la 

presente resolución al actual representante legal a través del correo electrónico que se encuentra registrado en la ba: e de datos institucional, y, bj .) 1a vez 

inserita en el Registro Mercantil la presente resolución, se remita copia de la misma al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Interna 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supermtendencia de Compañras, Valores y Seguros, en Guayaquil, 19 de agosto de 2020 

firmado digitalmente por 
DENNIS LORLNA BARCIA 

vs pt > FIFARO 
Z Fecha 202008 19095916 

0500 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de liquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro incurso «3 ninguna promotor 

para ejercer la función de Iiquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo de cuentas corrientes n el sistema fiancero, v que uzdo 

ser firma autorizada Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer maso del Art 38% de la Ley de € ompañías que pacicar 

“El higuidador es responsable de Cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones, o por uso o £ sposación crbitrara o 

neghgente de los bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios, accionistas o terceros * - Guayaquil, 19 d. agostu de 20. 
y 

       q LAB BAFOB HE EBFA 
ea INSCRIPCIÓN GONSTAN 

REGISTRO EN ROJA DE SEGURIDAD 
ESA ADJHNTA. / 

   

  

     
   

   

104     
   

   ACIP / Exp 69350/ T 50290-0041-20 
Matriz, Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Telefonos, 3724500 
worw supercias gob ec 

 



E RA NIRO MEA APTITUD RARE DELITO FETO , 
A REA 

Vendes ara IO EL COR TENIDO PEL O 

D Y CORRELACIÓN CON SU ORIGINAL QUE TONÍTA EM 

0 LO CUAL CERTAIEL 6 VAYAQUIL, 

SR 2 60 2000 

  

A AR 

  

o 
FIRMA mo na 

PRECITADA LEY SIENTO ConAda DAL 

QUE ANTECEDE, GUARDA LA 3IFUD AÍNFORM l: 

Qqypesuvo INSTITUCIONAL DE ESTA ENTI 

      

     
   

    

  

  

ESPACIO EN 
BLANCO 

  

E OTTO 
paid INSCRIPI 

HEGISTRO EMHOJA o i 

it Elva 
i 

     



  

EL 
GOBIERNO 
DE TODOS 

¿Or 

REGISTRO MERCANTIL 
GUAYAQUIL 

  

NUMERO DE REPERTORI0:26.066 
FECHA DE REPERTORIO:26/ag0/2020 
HORA DE REPERTORIO:11:00 
  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiseis de Agosto del dos mil veinte queda inserita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-2020-00004905. dictada el 19 
de agosto del 2020, por el Especialista Jurídico Socictario, AB. DENNIS 

LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el Nombramiento 
de Liquidador, de la Compañía SOCIEDAD GENERAL SOGETRAN 
S.A. "EN LIQUIDACION”, a favor de LUIS FERNANDO GOMEZ 
ILLINGWORTH, de fojas 61.100 a 61.101, Libro Sujetos Mercantiles 

número 10,512. 

ORDEN 26066 

PU OD 000 AA 

008000 

OO) 0 

MO Ayu RIYar no Po yaa     Guayaginl, 28 de agosto de 2020 

1 vIsaDO PoR ES 

0260482 
  

  

Miguel H. Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030 

 



 


